
Uchwała Nr XIII/78/2011 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 31 sierpnia 2011 roku 
 
 
 

w sprawie: udzielania dotacji na utylizację odpadów azbestowych. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r  nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 403 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.Prawo Ochrony Środowiska (tj. Dz. U. z 2008 r Nr 25, poz. 
150 z poźn. zm)  
 
 
 

Rada Gminy Kosakowo 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Uchwala się zasady udzielania dotacji ze środków budżetu gminy na utylizację odpadów 
azbestowych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających 
azbest w budynkach mieszkalnych, gospodarczych i inwentarskich w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Ustala się wzór wniosku o udzielenie dotacji, o jakiej mowa w § 1, stanowiącym załącznik Nr 
2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Traci moc uchwała Rady Gminy Kosakowo Nr VIII/28/2011 z dnia 5 kwietnia 2011r. w 
sprawie udzielania dotacji na utylizację odpadów azbestowych. 

 
§ 4 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Rady i Wójta 
Gminy i ma zastosowanie do dofinansowania kosztów inwestycji poniesionych po 1 stycznia 
2010r.  
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/78/2011 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 31 sierpnia 2011 roku 
 
 
 
 

 
ZASADY UDZIELANIA DOTACJI ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY NA 

UTYLIZACJ Ę ODPADÓW AZBESTOWYCH PRZY WYMIANIE LUB 
LIKWIDACJI POKRY Ć DACHOWYCH I ELEWACJI ZAWIERAJ ĄCYCH AZBEST 

W BUDYNKACH MIESZKALNYCH, GOSPODARCZYCH i INWENTARS KICH. 
 
 

§ 1 
 

1. Dofinansowaniem ze środków budżetu gminy są objęte zadania służące ochronie 
środowiska polegające na utylizacji odpadów powstałych przy wymianie lub likwidacji 
pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest na obiektach budowlanych. 

2. Dofinansowanie mogą uzyskać osoby fizyczne będące właścicielami lub użytkownikami 
obiektów budowlanych, na których dokonano czynności określonych w § 2 na terenie 
Gminy Kosakowo. 

3. Środki przekazywane są w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów utylizacji 
zadania, po jego zakończeniu. 

 
§ 2 

 
Dofinansowanie obejmuje pokrycie części kosztów utylizacji odpadów azbestowych 
związanych z wymianą lub likwidacją pokryć dachowych i elewacji tzn: rozebranie pokrycia 
z płyt azbestowo-cementowych, transport i utylizację odpadów przez podmiot uprawniony. 

 
 

§ 3 
 
Wysokość dofinansowania nie może przekroczyć łącznej wartości kosztów związanych z 
utylizacją odpadów azbestowych powstałych przy wymianie pokrycia dachowego lub 
elewacji lecz nie więcej niż 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 
 

 
§ 4 

 
Prace, o których mowa w § 2 mogą realizować jedynie wykonawcy posiadający zezwolenie 
na wytworzenie, transport oraz składowane odpadów niebezpiecznych (azbest) lub mający 
zawarte umowy z podmiotami, spełniającymi wymogi zgodne z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi utylizacji odpadów azbestowych. 

 
 

§ 5 
 

Osoby ubiegające się o dofinansowanie powinny złożyć w Biurze Obsługi Interesanta w 
Urzędzie Gminy Kosakowo przy ul. Żeromskiego 69 wypełniony wniosek, wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. Po zatwierdzeniu wniosku, ubiegający się 



o dofinansowanie zostanie o tym powiadomiony (§ 8.1.a), a wypłata środków pieniężnych 
nastąpi po wykonaniu zadania. 
 

§ 7 
 

Wnioski wraz z kompletem wymaganych załączników rozpatrywane będą według kolejności 
wpływu, do wysokości posiadanych środków. 
 
 

§ 8 
 

1. Podstawą wypłaty dofinansowania będzie: 
a) pisemne zatwierdzenie wniosku przez Wójta Gminy lub osobę upoważnioną. 
b) kserokopia faktur/y VAT wystawionych za czynności określone w paragrafie 2 

(poświadczoną „za zgodność z oryginałem” przez składającego wniosek) 
 
2. Wypłata kwoty dofinansowania, o której mowa w § 3 zostanie dokonana na wskazany 

rachunek bankowy składającego wniosek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



WZÓR      Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIII/78/2011 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 31 sierpnia 2011 roku 
 
 

Wójt Gminy Kosakowo 
Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

ul. Żeromskiego 69 
81-198 Kosakowo 

 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY NA UTYLIZACJ Ę 
ODPADÓW AZBESTOWYCH PRZY WYMIANIE LUB LIKWIDACJI PO KRYĆ DACHOWYCH I 

ELEWACJI ZAWIERAJ ĄCYCH AZBEST W BUDYNKACH MIESZKALNYCH, GOSPODARCZYCH  
I INWENTARSKICH 

 
 

1. Dane o Wnioskodawcy 
 
1.1 Imię i nazwisko:……………………………………….……………………………....……………. 
1.2 Data urodzenia:………………………………………………..……………………………………. 
1.3 Ulica………………………………………………………………..……………………………….... 
       kod pocztowy…………….Miejscowość………………..….Województwo…………………........ 
1.4 Telefon…………………………………………………………..………………………………........ 
1.5 NIP………………………………………………………………………………..………………….. 
1.6 Nazwa i adres urzędu skarbowego……………………………………………..………………….. 
1.7 Nazwa banku i numer rachunku………………………………………………..……..................... 
………………………………………………………………………………………….………………... 
1.8 Wnioskowana kwota dotacji………………………………………………………………..….....zł 
 
2. Załączniki: 
 
Do wniosku należy dołączyć: 
1. Oświadczenie o prawie do dysponowania terenem (zgodnie z § 32 ustawy Prawo Budowlane) 
2. Pisemną zgodę na kontrolę prac objętych wnioskiem. 
3. Pisemną ofertę wykonawcy prac objętych wnioskiem (Wykonawcą musi być podmiot posiadający 

zezwolenie na wytworzenie, transport oraz składanie odpadów niebezpiecznych (azbest) lub 
mający umowy zawarte z podmiotami, które spełniają wymogi zgodne z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi utylizacji odpadów azbestowych). 

 
 
 
 
 
Kosakowo, dnia……………………………   ………………………………………... 
        Podpis Wnioskodawcy 
 
 
 
Podstawą wypłaty dofinansowania będzie: 
1. pisemne zatwierdzenie wniosku przez Wójta Gminy Kosakowo lub osobę upoważnioną. 
2. kserokopia faktur/y VAT wystawionych za przeprowadzoną utylizację azbestu (poświadczone „za zgodność 

z oryginałem” przez składającego wniosek). 


